
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
22.11.2016  № 672 

 

 
О внесении изменений в постановление 

Администрации Бакчарского района от 
17.05.2016 № 268 «Об утверждении 
административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги   
«Выдача несовершеннолетним гражданам, 
достигшим возраста 16 лет, разрешения на 
заключение брака» 
 

 

На основании заключения  Комитета по  государственно-правовым вопросам 
Администрации Томской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие  изменения в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги   «Выдача несовершеннолетним гражданам, достигшим возраста 16 
лет, разрешения на заключение брака», утвержденный  постановлением Администрации 
Бакчарского района от 17.05.2016 № 268 «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги   «Выдача несовершеннолетним гражданам, 
достигшим возраста 16 лет, разрешения на заключение брака»: 

1) пункт 82 раздела 3 изложить в следующей редакции: «82.Основанием для начала 
данной процедуры является поступление в Администрацию Бакчарского района при 
личном обращении, почтовым отправлением, в электронной форме или через 
многофункциональный центр, заявления о предоставлении муниципальной услуги и 
прилагаемых к нему документов.»; 
2) пункт 83 раздела 3  изложить в следующей редакции: «83. Прием и регистрация 
заявления о предоставлении муниципальной услуги и прилагаемых к нему документов 
осуществляется специалистом Администрации Бакчарского района, ответственным за 
прием заявления, специалистом многофункционального центра, ответственным за 
прием заявления.»; 
82. 3) пункт 99 раздела 3 изложить в следующей редакции: «99.Выдача результата 

предоставления муниципальной услуги осуществляется способом, указанным заявителем 
при подаче заявления и необходимых документов на получение муниципальной услуги, в 
том числе: 

при личном обращении в Отдел образования Администрации Бакчарского района; 
посредством почтового отправления на адрес заявителя, указанный в заявлении; 
через личный кабинет на    Едином портале государственных и муниципальных услуг 

(функций) (www.gosuslugi.ru); 
при личном обращении в многофункциональный центр (при его наличии).». 



2 

 
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном Интернет сайте 

муниципального образования «Бакчарский район». 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  отдел 

образования Администрации Бакчарского района. 
 

 

Глава района  С.П. Ревера 

 


